Et hoc est in viridi obseruantia apud eos Prælatos, qui vti volunt facultate sibi concessa, & id tolerant laici in criminibus Ecclesiasticis, vel mixti fori, & ego scipius practicau, & vidi carcere quendam faciliatum, qui furatus fuerat plumbum, quo tegebatur Capella Illustrissimi Cardinalis Tuschi, & alterum, qui stupratus fuerat virginem cum promissione matrimonij, & alium laicum, qui falsò denunciauerat falso matrimonij impedimentum, & hanc concubinay, & diebus elapsis alteram, quæ fuerat accusata de adulterio ab eius matito; & sic etiam seruatur Neapoli, teste Genuensi in prax. Archiep. d. cap. 13. num. 1. 3. & vbi hoc ius fuit à Prælatis prescriptum, eos posse etiam laicos carcerare, admittit quoque Clar. in prax. d. quest. 37. num. 8. versic. ramen, ibi : bene verum est. Sed verius est non requiri tam præscriptionem, quia Prælati id suo marte facere possunt, & non est necessaria præscriptio in illis faciendis, quæ iure communi permittuntur : ita pulchre Conat. præst. qq. cap. 10. num. 2. vers. secundo quories. Tusch. d. littera M. concl. 293. num. 42. Læl. Jordan. in d. 11. lib. de maior. caus. cap. 8. num. 41.

Hinc certum esse cognoscimus, Episcopum, & eius Vicarium posse mulierate etiam laicos, & pecuniaris punire in casibus ad eius forum spectantibus, cap. licet, vbi Abb. de pœn. cap. statutum, 16. quest. 1. cap. quisquis 17. quest. 4. de communi Felin. in cap. irrefragabili, §. caterium, num. 5. de off. ord. Host. Butt. Anan. Card. in cap. ad aures, de simon. Peregr. de iur. fisc. lib. 1. tit. 2. num. 106. post multos Aug. Barbos. d. alleg. 107. n. 18. perbellè Marth. de iurisdict. part. 1. cap. 50. num. 18. pro quo notandum est antiquitus potuisse Episcopos mulieras statutis Ecclesiasticis infictas sibi applicare, & in propriis vsus conuertere, quas unico suo arbitrio imponebant, locis piis distribuere solebant ad euitandam avaritiae suspicione. Host. in summ. tit. de off. ord. §. quia pertinet, versic. non tamen debet. Abb. in d. cap. licet, num. 9. de pœn. Couat. var. ref. lib. 2. cap. 9. num. 11. March. decif. 339. num. 12. part. 1. tamen hodie Episcopi id facere non possunt, sed mulieras pecuniarias eo ipso, quod exactæ fuerint, locis piis assignare debent, adeò vt nec aliquam portionem suo valent applicare Vicario, nec Cameræ Episcopali, aut fabricæ Ecclesie Cathedralis, non obstante quacunque consuetudine non præcripta. Concil. Trid. sess. 25. cap. 3. de reform. & ita decreuit Sacra Congregatio, teste Qua-

rant. in sum. Bullar. verb. Pœna pecuniaria, vers. id expresse. Piasec. in prax. Episc. part. 2. cap. 4. num. 97. Sbrozz. de off. vic. in addit. quest. 143. Aloys. Ricc. in prax. resol. 300. num. 3. Prax. Archiep. Neap. cap. 69. num. 2. in magnis. Barbos. de off. Episc. part. 3. alleg. 107. num. 19. vers. id expressè. Aliquid tamen toleratur in Episcopo pauperi, & multi solent partem mulierum applicare fabricæ sui Patr. & Roma non contradicit.